ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE AGOSTO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de AGOSTO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 169/2017 Assinatura: 01 de agosto de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviços médicos para o Posto de Saúde Rosa Maria Oliboni Luiz, Posto de Saúde

São Miguel e Posto de Saúde João Thadeu de Vargas Alves, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: COOPEME – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL DE MINAS

DO LEÃO LTDA. Valor: R$ 646.547,60 (seiscentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta e sete

reais e sessenta centavos). Vigência: 05 (cinco) meses.

- Contrato Administrativo nº. 170/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: A.B. SCHEER ME.

Valor: R$ 608,16 (seiscentos e oito reais e dezesseis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 171/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: J.P. CAVEDON

SOARES ME. Valor: R$ 131,20 (cento e trinta e um reais e vinte centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 172/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: N.J.L. NEUBARTH &

CIA LTDA ME. Valor: $ 3.585,03 (três mil quinhentos e oitenta e cinco reais e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 173/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: N.T. LUIZE EPP.

Valor: R$ 3.042,81 (três mil e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 174/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: NOGUEIRA NOBRE

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. Valor: R$ 281,40 (duzentos e oitenta e um reais e quarenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 175/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: PÉGASUS

ATACADISTA LTDA EPP. Valor: R$ 5.698,28 (cinco mil seiscentos e noventa e oito reais e vinte e oito

centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 176/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: PRISCILA RAUBER

HENGEMUHLE EPP. Valor: R$ 922,45 (novecentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 177/2017 Assinatura: 02 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

de expediente para os projetos assistenciais das Diversas Secretarias. Contratado: R.C. GOES ME. Valor:

R$ 883,10 (oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 178/2017 Assinatura: 04 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de

passagens para o deslocamento de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde para o Município de Porto

Alegre, para realização de consultas e exames agendados. Contratado: PLANALTO TRANSPORTES

LTDA. Valor: R$ 75.060,00 (setenta e cinco mil e sessenta reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 179/2017 Assinatura: 08 de agosto de 2017. Objeto: contratação de

empresa para a prestação de serviços de assessoria e treinamento em gestão estratégica, visando o

aperfeiçoamento e a qualificação da Administração em suas rotinas internas e no serviço Municipal e

divulgação das ações do Programa Acessuas Trabalho, visando a integração dos usuários da política de

Assistência Social ao mundo do trabalho, para a Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência

Social e Gabinete do Prefeito. Contratado: CRITÉRIO COMUNICAÇÃO LTDA ME. Valor: R$ 31.200,00

(trinta e um mil e duzentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 180/2017 Assinatura: 17 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de

passagens para o transporte de passageiros à cidade de Porto Alegre, através da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura e Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado:

PLANALTO TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 24.707,25 (vinte e quatro mil setecentos e sete reais e vinte

e cinco centavos). Vigência: 05 (cinco) meses.

- Contrato Administrativo nº. 181/2017 Assinatura: 28 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

gráficos para as Diversas Secretarias. Contratado: FABRICIO SOARES DA  SILVA ME. Valor: R$

8.420,50 (oito mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 182/2017 Assinatura: 28 de agosto de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

gráficos para as Diversas Secretarias. Contratado: GABRIEL LUCAS RICHARTZ EPP. Valor: R$

14.333,80 (quatorze mil trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 183/2017 Assinatura: 29 de agosto de 2017. Objeto: Contratação de

empresa locadora de banheiros químicos para os dias do evento Acampamento Farroupilha 2017, para a

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: VINICIUS MOTTA AZEVEDO E CIA LTDA ME.

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Vigência: -.

                                            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

               Em, 01 de setembro de 2017.

                                               MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 01 de setembro de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração